

§ 212

Yttrande över delbetänkandet "Som ett brev på posten - postbefordran och pristak i ett digitaliserat samhälle" (SOU 2016:27)

Ks/2016:232 009

Sammanfattning

Jönköpings kommun har beretts tillfälle att senast 2016-08-31 yttra sig över 2015 års postlagsutrednings delbetänkande "Som ett brev på posten - postbefordran och pristak i ett digitaliserat samhälle" (SOU 2016:27). I betänkandet konstateras att kommunikationsmönstret är under förändring och att brevvolymer i landet minskar. Utredningen föreslår därför att kravet på övernattbefordran i den samhällsomfattande posttjänsten ersätts med en tvådagars bas-tjänst för brevbefordran där minst 95 procent av breven ska ha delats ut senast den andra arbetsdagen räknat från inlämningsdagen. I betänkandet föreslås även att dagens pristak gällande portohöjningar ska finnas kvar med vissa justeringar.

Beslutsunderlag

Näringsdepartementets remiss 2016-04-29

Stadskontorets tjänsteskrivelse 2016-07-06 med förslag till kommunens yttrande

Kommunalrådsyttranden enligt nedan

Stadskontorets förslag

Stadskontorets tjänsteskrivelse 2016-07-06 med förslag till kommunstyrelsens beslut:

- Stadskontorets förslag till yttrande antas som kommunens yttrande över delbetänkandet "Som ett brev på posten - postbefordran och pristak i ett digitaliserat samhälle" (SOU 2016:27).

Majoritetsrådets förslag

Kommunalrådet Ann-Marie Nilssons (C) förslag till kommunstyrelsens beslut:

- Stadskontorets upprättade förslag överlämnas till Näringsdepartementet som Jönköpings kommuns yttrande över delbetänkandet "Som ett brev på posten - postbefordran och pristak i ett digitaliserat samhälle" (SOU 2016:27).

Oppositionsrådets förslag

Kommunalrådet Ilan De Basso (S) instämmer.

KOMMUNSTYRELSENS BEHANDLING 2016-08-17

Yrkande

Under överläggningen föreslår ordföranden att följande tillägg görs i stadskontorets förslag till kommunens yttrande: "Jönköpings kommun anser också att landsbygdens förutsättningar och behov av en väl fungerande samhällsservice måste beaktas."

Justerandes sign



Utdragsbestyrkande



Anna Mårtensson (L), kommunalrådet Carin Berggren (M), Margareta Sylvan (MP), kommunalrådet Ilan De Basso (S), kommunalrådet Andreas Sturesson (KD) och Staffan Eklöf (SD) yrkar bifall till tillägget.

Kommunstyrelsens beslut

- Stadskontorets upprättade förslag med ovan yrkat tillägg överlämnas till Näringsdepartementet som Jönköpings kommuns yttrande över delbetänkandet ”Som ett brev på posten – postbefordran och pristak i ett digitaliserat samhälle” (SOU 2016:27).

Beslutet expedieras till:
Näringsdepartementet
Utredningschefen

Justerandes sign



Utdragsbestyrkande



Regeringskansliet

Dnr 2016/02666/ITP

Yttrande över delbetänkandet "Som ett brev på posten - postbefordran och pristak i ett digitaliserat samhälle" (SOU 2016:27)

Jönköpings kommun konstaterar att utredningens förslag, innebärande att kravet på övernattsbefordran av post ersätts med ett krav på att posten ska delas ut inom två dagar, påverkar kommunens kommunikation. Såväl kontakter med medborgare som med andra myndigheter måste i många fall fortfarande skötas brevledes. Vid flera av dessa kontakter finns även krav på att brevet ska nå mottagaren före specifika datum. Kommunallagen anger att ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige ska få tillgång till möteskallelse senast en vecka före sammanträde. Liknande praxis finns för kommunala styrelser och nämnder. I det fallet kommunen inte kan utgå från att posten delas ut nästföljande dag innebär detta att kallelsen måste skickas en dag tidigare. Något som får till följd att handläggningstiden för ärenden blir en dag kortare.

Samtidigt är det så att en stor del av kallelser till ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige och nämnder redan idag skickas elektroniskt. En andel som också väntas öka ytterligare. Sammanfattningsvis kan konstateras att den praktiska innebörden för kallelser och beslutsunderlag till kommunfullmäktige och nämnder bedöms bli relativt begränsad.

Jönköpings kommun bedömning är att förslaget innebärande att kravet på övernattsbefordran av post ersätts med ett krav på att posten ska delas ut inom två dagar är en rimlig anpassning till den utveckling mot minskad volym brevframsändelser som har skett under senare år. En utveckling som dessutom väntas fortsätta. Kommunen ser även positivt på att kraven för andelen post som når mottagaren på angiven tid höjs från 85 till 95 procent.

Jönköpings kommun bedömer att förslaget i de flesta fall inte kommer att ha någon större praktisk, negativ konsekvens för kommunens verksamhet och utskick av kallelser. Jönköpings kommun ser dock att det i enskilda fall även fortsättningsvis kommer vara efterfrågat att sända brevframsändelser med övernattsbefordran. I betänkandet anges att regional post med stor sannolikhet även fortsättningsvis kommer att kunna delas ut med övernattsframsändelse.

STADSKONTORET
Besöksadress Rådhuset
Kyrkogatan, Jönköping
kommunstyrelse@jonkoping.se
Fax diariet 036-10 57 04



**JÖNKÖPINGS
KOMMUN**

Ljuset vid Vättern

Detta kan dock knappast ses som tillräckligt då kommunen i många fall har lagreglerade hålltider att förhålla sig till. Jönköpings kommun anser därför att regleringen av den samhällsomfattande posthanteringen med två dagars leveranstid bör kompletteras med en reglering om att aktörer på marknaden ska kunna erbjuda även övernattsförsändelser av brev. En reglering om fortsatt övernattsförsändelse kan med fördel medge en prisdifferentiering som innebär att det stora flertalet brev ändå styrs mot tvådagarsleverans.

Jönköpings kommun anser också att landsbygdens förutsättningar och behov av en väl fungerande samhällsservice måste beaktas.

JÖNKÖPINGS KOMMUN



Ann-Marie Nilsson
Kommunstyrelsens ordförande



Carl-Johan Korsås
Stadsdirektör